令和４年５月１８日

保護者の皆様

杉並区立向陽中学校

校長 齋藤 耕一郎

令和４年度 第７５回 運動会のお知らせ

青葉の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。

また、日頃より、本校の教育活動につきまして、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、令和４年度 第７５回 運動会を下記のとおり実施いたします。御多用のこととは存じますが、

御参観いただき、生徒たちの活動にご声援をいただければ幸いです。

なお、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、御参観は各御家庭２名（小学4年生以上は人数に

入れます）にさせていただきます。御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年６月４日（土） 午前８時４５分開会（閉会１４時５０分予定）

２ 場 所  本校校庭

３ 雨天の場合

・雨天の場合は休業日とし、６月５日（日）に延期（雨天の場合は休業日）とします。

・両日とも雨天の場合は６月６日（月）に順延します。（雨天の場合は授業を行います）

・雨天延期の場合は、当日午前７時に学校メールでお知らせします。

４ 昼 食

・６月４日（土）弁当持参（延期・順延の場合も弁当持参となります。）

５ その他

・朝の検温に御協力いただき、発熱・体調のすぐれない方は参観をお控えください。

・入り口受付は、東側正門のみです。自転車で来校の際は、校舎北側を通り西門側に駐輪場に

駐輪してください。

・来校の際は、PTA ネームプレートを御着用ください。または、東側正門受付にてお渡しする

リボンをつけて御参観ください。

・見学は保護者席でお願いします。また、密を避けるため参観は実施種目学年の保護者の方の

みとし、その他の保護者の方は密にならない場所に移動してください。待機場所として体育

館を開放しますのでご利用ください。

・見学場所及び体育館以外には立ち入らぬようお願いします。

・卒業生の入場は、今年度は控えてください。（本校生徒の兄弟は保護者 2名に含まれます。）

・敷地内での飲食・喫煙はご遠慮ください。

・お車での来校は御遠慮ください。

・内容は、裏面プログラムをご参照ください。正式なものは作成中です。

〔問い合わせ先〕杉並区立向陽中学校

副校長 石津 祐次

０３－３３０２－２９８９

令和４年度 第７５回運動会

スローガン 「阿修羅～最後に笑う戦」
（※阿修羅…戦闘を好む神、※阿修羅が最後に笑えるように、ルールを守り、協力して戦っていこう。※｢戦｣を

「ガチンコ勝負」と読む。）

【プログラム】                     【開始予定時刻】

 ＜開会式＞  司会進行・・・放送係                   【 ８：４５】

   １．入場行進         ２．開会の言葉

   ３．校長あいさつ       ４．競技上の注意

５． 生徒宣誓         ６．準備運動（ラジオ体操）

    ＜演技・競技＞

  【午前の部】９：１０

１．１００ｍ走（１～３年女・男）

２．台風の目（１年女・男、２年女・男、３年女・男）

   ３．１０００・１５００ｍ走（１～３年女・男）

   ４．障害物走（１～３年女・男）

   ５．１年全員リレー（１年全）

   ６．２年学年種目（２年全）

   ７．３年全員リレー（３年全）

８．全学年大縄跳び（１年生→２年生→３年生の順に実施）

     昼食

   【午後の部】１３：００

   ９．１年学年種目（１年全）

10．２年全員リレー（２年全）

11．３年学年種目（３年全）

12．学級対抗リレー（１～３年代表選手）

 【閉会式】１４：２５  司会進行・・・放送係

   １．整理運動         ２．クラス旗表彰

３．成績発表         ４．賞状授与

５．校長講評         ６．実行委員長の言葉

７．校歌斉唱（1番のみ）

８．閉会の言葉

※開始予定時刻は、進行状況によって前後することがありますので、ご了承ください。